scāz scripturarum cognitio grānis ē spūalis gaudij ratio. **I**n lectiōne em̄ scripturarū inuenit cōtra om̄ne gen⁹ tristitie solaciōsū remediū. **J**uxta apostolū qui ait. **Q**uecumqz scripta sunt etc. scripta sunt vt cōsolatiōne hēam⁹. **P**lurimū igitur ista gaudebat q̄ scripturas sciebat crebrius legebat profundius intelligebat semp ruminabat et in corde cōseruabat et cōferebat. **O**ctavo **S**pūscō dona et fruct⁹ spūs. et p̄fctim gaudij: magna sunt gaudiorū causa. **Q**uibz qz hec referta erat sūmo gaudebat. **N**ā et gaudium fructus spūs sūmo in eo erat quod in puritate consciētie et leticiōe animi ad deū de rebus gaudio dignis consistit. ergo etc. **N**ono posse impendere alijs bñficiū. **J**uxta pñm secūdo politicoz. bñficiis et amicis est delectabilissimū. **C**alde ergo hec in omnibus operibus suis gaudebat quibz nobis sp se proficere et succurrere nōcebat. **P**ostremo admiratiō. teste p̄bo primo rethorice p̄cipua est delectatiōis rō. **E**t hoc ex pte desiderij sp̄ci et rei. vt dicitur in pantheologia. **S**ed hec p̄ ceteris in admiratiōe fuit. quippe que cōtemplatiōe p̄ndētissima in mirabili cōtemplatiōe suspensa fuit. **Q**uam ergo putas gaudebat qñ aliquid de mirabilibus dei et filij audiebat. **S**cribit nobis lucas quod crāt p̄r et mater iesu mirantes sup̄ his q̄ de filio audiebāt. **Q**uorū admiratiō nō fuit sine gaudio. **P**ater ergo et dicitur his oibus. qz ois rō gaudij et gñalis scz et spēalis in virgine nrā fuit. **D**e quibus rōibz gaudij q̄ aliquid plen⁹ lege re videret quō ad gaudij cōcurrant. **D**yonisiū videt carth. in tractatu de gaudio spūali. **Q**ue et hñs es gaudia da nob causas vt habea⁹ spūalia gaudia am̄.

De p̄cipuis gaudijs marie **N**ebzū septimū

Quāncipiens etc. **I**n postremis his duobz versibus ponitur p̄cipua illa gaudia que in totius vite sue curriculo habuit virgo maria. quorum cōmemoratio est illi plurimū accepta. **E**t p̄mum erat in filij dei conceptione. **U**bi maxime gaudebat. quia tūc sūmum donū accipiebat. quia nouū ei dñs faciebat. saluationē gaudiosam audiebat. et causā omnium subsequentiū gaudiorum percipiebat. **U**nde et tunc in exultatione spiritus gaudiosū illud canticū magnificat decantabat. **E**t quis oio poterit vel tenuiter gaudij hui⁹ exprimere magnitudinē vbi sic se vidit electā exaltatā doratam impregnatam. vtr null⁹ hoc explicare poterit preter spūm q̄ efficit ipsam q̄ p̄sentit et tam feliciter sensit. **N**am vt **B**rigide reuelauit cum ineffabili exultatione aīe omniumqz mēbrozū dei filij cōcepit. **A**lterū p̄cipuum gaudij fuit in filij eius dulci natiuitate. **N**am si tantum gratulabatur in conceptione. multo amplius in filij natiuitate. **B**onū em̄ bono additū facit ipm magis bonū. **E**t si oī pp̄lo ē ānūciatū exinde gaudij q̄to magis gaudia credit q̄ pepit illō gaudij. vt excedit oē igitur

Tunc enim germinas germinat in bilas et lerabuda totius gaudia mundi: et. Tertium in magor aduentu et filij adoratioe. Summo enim gaudebat de prior salute et dei hore que tunc vtraque videbat. Videbat enim filium suum ut deum adorari. se ut eius morem venerari. et populum quem deum nescierant venire ad saluatoem. Inestimabile igitur gaudebat que nunc que se cupierat impleri cernebat. Quarto valde gaudebat quoniam benedictio ventris sui fructum in templo offerens graditer a symeone et anna prophetis commendari audiebat. que et cum pietate benedicebantur dicens ut ait Ludol. Benedicte tu filia a domino quia pro te diu desideratum et multis suspiriis occupatum salutare suscepimus et. Hec tunc tamen gaudebat gratum filium sui laudem et nois sui famam desiderabat et. Inenarrabilem quod gaudio afficiebat dum filium quem perditum dolens quebat. in templo inueniebat et ei subiiciebat. Quantum dolebat de perditio tamen gratulabatur de reuenero et. Gaudeo ergo que gaudebas dum in templo inueniebas. natum tuum perditum. Quintum principaliter habebat quoniam filium lacrabat. portabat. et emtribat. imo et quoniam cum iam aduultu cuba dicebat in vna domo. De quo gaudio quod sic scribit. Quid glorie: quod leticie. quod gaudij et exultationis tibi fuit tunc o publicissima rurtur. o deuorissima ac speosissima feiarum. dum illis tuis virginis ac maternis et columbinis oculis cernebas puerulum illum speciosum forma pro filij hominum et rubicundum et candidum pro milibus angelorum imo creatorum vniuersorum. sic castis tuis vberibus appenderet. reprobant et. Opinoz o domina tot eum tot stillicia matrem virginis lacris et sacris vberibus tuorum fontibus euulsi. que sci amoris ardoribus brissimam tuam inflamavit vulneravit que aiam. nisi quod absit que dat oibus affluenter tibi ditatam erit erit par. De quo dulci conuersatione christi cum maria: de quo florido lectulo vtroque: et bilari mensa eorum deuote et pulchre Dionis. carth. scribit in de laudibus eius. **S**extum papuum marie gaudium fuit quoniam videbat filium miraculis et prodigijs mundo clarescere. veritate diuinitatis eius patet scire ac fructu salutis oriri. quod velut luciferus sol in nebula illuxit. Nonne vti exultare poterat in filio vteri sui. que vidit nunc cecos oculos luce claro vestire. nunc pueros aures vocibus refarcire. putres mortuos suscitare mare calcare et que debilia curare et demones effugare. Sed super hec omnia saucibus eius dilectio suere christi dogmata et salutaria oris eloquia que erant in ore eius ut mel suauitas: et in corde continua. Nam si tarope seruabat quibus pasto rium et magor de christo ut ea in corde ferret quare apostolus quibus vbi ipse seruabat ruinabat. et amabat et. Septimum erat in filij resurrectione qua et prima vidit. sic multipliciter probabile extat. vidit et gaudia fuit. Nam que acerbius ante de morte indoluerat eo de resurrectione gaudebat magis. Sed si secat de hoc gaudio lingue boim loquimur congratulatio huius lignis angelorum dice. **R**egina celi letare et. Octauum in filij sui ascensione vbi pia mens attendere huius gesta charitate filij et pietate matris

ne pietatis eius viscera liquecebant dum filium suum lumen oculorum suorum dilectum vororum coram se ascendere cernebat et ita exaltatum sciebat. **Q**uis explicare illud gaudium quod tunc per se sentit cor maternum. Non ut in spissate mistione fuit cui inchoisse creditur. ut ait scilicet **D**ilio. **A**redim in gens ea haur dubium quoniam mariam gaudijs interfuisse ascensionis dicitur et in die penthecostes semper spiritum accepisse. quod quo copiosius in ea erat et infusus. eo amplius in ea gaudium fuit quod est fructus spiritus. **P**ostremum et omnium gaudiorum summum fuit quoniam assumpta est cum corpore et anima in celum ad filium concessum. Tunc eius gaudium prius fuit perfectum. Tunc enim gaudia sunt pro omnibus diebus vite sue. Tunc et eius scilicet est maior doni collatio. maior effectus exaltatio et apostolorum cum dilecto vno quod tunc fuit iunctio actualis. in conceptu ac calis. **T**unc ut crequet **A**lber: hoc gaudium est maius. Amen

Rosarium de excellenti gloria virginis in celo

Quasi cedrus exaltata sum in libano et ecce. xliiij. **E**go in altissimis hito et throno meo in columna nubis. **I**bidem. **T**u gloria hierusalem. tu leticia israel. tu beneficentia populi tui et. **J**udit. xv. **I**n hoc scripto huius distinctionis rosario congrue agendum occurrit de statu huius virginis que huius in celo. ut licet nuerus ipse corruideat statui que agit post decessus sex huius etates mundi in patria felicitatis eterne velut felicia queis septenario et eterno sabbatismo. **L**ibere ac circa gloria huius virginis gloriose meditatione et exercitatione versandum quoniam singulariter hoc virgini. ut scilicet **A**bo me catharice. revelauit est gratum. **A**st que exercitibus vtile et iocundum. **N**am sic affectus validus et efficacis in ea gloriosa virginis exaltat. et quodammodo marie. in tra quod apostolus voluit in celis conuersari et comorari. **E**t quod potest esse iocundius que conuersatione cum maria et oibus scis habere in celis. **S**ed et quisque sequitur oes utilitates illas et omnia bona que eueniunt ex meditata celi gloria. de quibus agitur infra. et insinuat per hec vulgaria metra. **Q**ui ergo virgini gloriose vult complacere. bona hec conuersari et in celis conuersari. studeat rosarium istud de gloria gloriose virginis frequentare

Sequitur rosarium de gloria virginis gloriose

De gloria virginis marie quo ad locum extrinsecum. seraphi: cherubi: thronos. dicitur **P**rius. prates. struces. arch. precis omnes

Magnitudo glorie ab ornatu virginis **A**rcolis. fertis. variis. cum carne. refuges **Q**uare glorificata creditur carne

Parte dei. nati: tui. scriptis. rones.

Perfectio premiorum.

En dotcs. fructus. actus. en pnia. sensus.

Gloria eius ex officio

Idea. ia pmas. carrix. repans. miseratrix

Gloria eius ex cultus celi singularitate.

Et eius. iel. angelici. patriarcha. prophete.

P iij

De beata virgine

Hinc missi, testes, confessor, virgo, vel omnis

Quare etiam in terris honoratur.

Hinc nos, cuncta colunt, quia matris, amans, dominatrix

Conformis, meritis, capax, facit unio, larga

Primo ostendit gloria virginis quod ad locum **M**ebrii, i.

Mihic rosarii duobus primis versibus gloria virginis a sublimitate, ut sic dicitur loci et sit de- scribitur, quod ad filii confessorum super omnes angelorum choros ut ecclesia canit exaltata creditur. Et ideo in primis dicitur quod postquam est thronus regis iuxta thronum regis et astat regina a dextris dei sancta dextra sedia maiestatis, quartum per se ut **Alber** vult constituit hierarchiam: ad altitudinem alter nemo pringit Hinc ecclesia canit **O** gloriosa domina excelsa super sidera. Et **Ambrosia** nus hymnus **S**ublimis residens supra ceteras herbes et omnes. Et non solum loco sed et gloria merito et primio excedit universos. **A**deo ut quicquid est glorie aeternae fructio nis in omni inferiori gloriata natura tam angelica quam humana multo excellens est in virgine matris dei. **P**ia enim re- ste **D**yonisio inferiorum ordinum dona in superioribus sunt in tanta excellencia quod vix est comparatio. Et hoc postquam sequentibus debuit nisi plenitudo veteraret Hinc dicitur se- cundo quod excedit seraphim. Non solum ut dicitur loco, sed et merito et primio, quorum proprietates et dona et officia in summo tenet **M**ariae charitas seraphicorum spiritus erat mobilitate inaccessibilior, agnitio acutior, et affectus super feruidior. In ceteris etiam omnibus prestant **S**imiliter et che- rubim, hoc est cherubim spiritus ascendit in secretorum omnium secretissimum agnitio et proprietatem cunctis **M**ariae et pre- ceteris hoc deum circumdedit. **P**leni omnia in deum reducibilis reducit. **M**agis suos acutus deformes hoc est scilicet deum efficit et omni scitatis exemplar dedit. **T**hronos etiam excedit in corporali dei susceptione In celsitudine am- pliori atque regis delatione perfectiori **Q**uippe quod verum su- it thronus pacifici salomons. In familiariori etiam ag- nitio cui per omnibus incerta et occulta dei erant manife- sta Et sic per quod summe hierarchie choros excellit **D**o- minationes etiam ascendit in nulli creaturae suppositione **Q**ue etiam ab hostibus invincibilior triumphans principa- tus et preces colla conculeas anti quod spentis **I**te in libe- ralitate severior, dominatio dei conformior nunquam misere subiecta vel dominans vane **S**exto excedit principatus in omni subiectione Et etiam quod primi principum imitari- or, in mali imunitate et boni concubilitate. **A**d deum etiam reducibilior quod de ultimo fecit primum de homine deum **V**irtutibus ornator hinc deformissimas virtutes, quod- re **S**eptimo potestates supercedit in demonum co- bratione, cum quod ordis et dignitatis custodietior sp- an- te et post virginatam custodiens et demoni resistens **A**li- orum ordinatio quod primicia virginum fuit **M**agis actia et redemptior in deum re. **O**ctavo virtutes superat in vir- tutum perfectione et miraculorum efficaciam **N**am et con-

trariis viribus resistit, ardentius intentius intendit se, et fortius tolerat mala **A**d dei semper obsequium promptior nunquam male tarda. **A**rgior etiam ad inferiores que se nulli unquam negavit **N**ono archangelorum etiam proprietates in summo hinc quod per cunctis deis superis con- cavit **M**agis super alios imo super omnes ex gratia iusticia, et natura fuit **D**es quod inferiores tanquam mediatrix ma- gis in deum rediit. **A**ngelos etiam postremo excedit quod et nobis vicinior et horior et per nobis custodietior sol- licitior **N**on solum ut angeli custodiet singulos, sed ut om- nium domina vult custodit singulos et singulariter unuer- sos **S**imiliter et omnes alios excedit sanctos in omni merito et primio scitatis: quippe tanto pre ceteris exaltata subli- mius, quanto differet nomine sortita quod a nullo illustrum vspiciam **D**amasci, vicia **P**aucis transcurram ista quod longius persequi possent **D**educit de singulorum choro- rum proprietatibus dominus **Alber** et **Anthoni**, re **O** tu sic et altata trade me post te ut vel a longe videam quod sis glo- sa

Ostenditur gloria virginis quod ad ornatum **M**e, ij.

Aureolis. **D**ic ostenditur virginis gloria ab eius or- natu et glorie fulgore **N**am primum tribus ut aune aureolis decoratur, scilicet martirij, quod est in passione filij dolor martirium omne corpale excellit, ut per supra ex- ca et subiecto **U**n merito martirij aureola meruit **T**er doctore quod prophetissa fuit et doctrix discipline dei. **A**ngelista lucia ut pie creditur et alios docere quod per sua- verat in coram re **V**irginum etiam ut claret quod primipila ip- sa fuit **G**loriosa ergo refulget quod tribus aureolis ora- ta est, ut latius dicit **Alber**. **O**mnata est etiam triplici- bus triplicis stas fertis. **D**e quibus in hymno ecclesia canit **S**exta ter dentis alios coronat re **E**t merito decorat omni statu fertis que fulget omni merito. **U**el potius hoc intelligi potest de singulari corona glorie dei et dyade- mate spiritus quo singulariter prestat cunctis. **I**n splendore quod mirabilis inclamat dicens. **O** quam splendoru- rulas dyademate virgo re. **S**iquidem mirabilis est ut quod dicitur hinc dyadematis spago **A**ntiqua circuleria et auro fuluro, xij, stellis privilegiorum effulgens, lapide preci- oso intermicare et virtutum floribus decusata **V**endicat enim sibi primatum in eo candida lilia. **P**urpurascens viole rubentes rose, vernat et aqlegia. **S**pirat illic cro- cus candens helyotropium effulget, ut lacrima quodaz est deducta. **O** igitur egredimini vos filie hierusalem veni- te et videte matrem dominum in hoc dyademate regal glorie sue quod coronavit eam filij sui in die leticie cordis sui re. **P**laudite et iocundamini super eam, quod magnificata est nis **T**erto ornatus est ex veste elici per et amictu. quippe quod sole charitatis circumamicta luna. **L**una sub pedibus tenet. **A**stans in vestitu deaurato varietatibus circum- micta omnium sanctorum virtutibus micans. **A**deo ut qui- da dicit. **A**urea vestis erat ipsius preda gemis **O**mnis enim lapis preciosus ornametum est **S**ardi, topasii, ias-